PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                 2023 года

                              №
Об утверждении перечня должностей, профессий (специальностей),

наиболее востребованных в Белоярском районе

В соответствии с пунктом 3.3 раздела 3 приложения к решению Думы Белоярского района от 8 июня 2006 года № 42 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Белоярском районе, работающих в органах местного самоуправления Белоярского района, муниципальных учреждениях Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в Белоярском районе.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П. и заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.

Глава Белоярского района                                                                                           С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

     Белоярского района

                                                                                                            от                       2023 года №___
П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных

в Белоярском районе
	№ п/п
	Наименование должности, профессий (специальностей)

	1
	2

	Раздел I. В муниципальных учреждениях Белоярского района

	1.1.
	В сфере культуры и искусства:

	1.1.1.
	Руководители, специалисты и служащие в соответствии с Единым квалификационным справочником должностей специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 года № 251н

	1.2.
	В сфере образования:

	1.2.1.
	Педагогические работники и руководители образовательных организаций
в соответствии с  перечнем должностей, профессий (специальностей)
из Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих (раздел «квалификационные характеристики должностей работников образования»), утверждённого приказом Минздравсоцразвития РФ от 26 августа 2010 года № 761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования»

	1.3.
	В сфере физической культуры и спорта:

	1.3.1.
	Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря
и оборудования

	1.3.2.
	Тренер в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 марта 2019 года № 191н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер»

	1.3.3.
	Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту
в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 02 апреля 2019 года  № 199н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту»

	1.3.4.
	Тренер-преподаватель в соответствии с приказом Министерства труда
и социальной защиты Российской Федерации от 24 декабря 2020 года № 952н
«Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель»

	1.3.5.
	Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и спорту
в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 октября 2021 года № 734н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и спорту»

	1.3.6.
	Инструктор по спорту

	1.3.7.
	Инструктор по адаптивной физической культуре

	1.3.8.
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

	1.3.9.
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре

	1.4.
	В сфере информационных технологий и связи:

	1.4.1.
	Инженер

	1.4.2.
	Программист

	1.4.3.
	Руководитель центра (группы, отдела, управления)

	1.4.4.
	Системный администратор (младший, ведущий)

	1.4.5.
	Системный аналитик (младший, ведущий, старший)

	1.4.6.
	Специалист по информационным системам

	1.4.7.
	Специалист по защите информации (главный, ведущий)

	1.5.
	В сфере молодежной политики:

	1.5.1.
	Специалист по работе с молодежью

	1.6.
	В сфере средств массовой информации:

	1.6.1.
	Работники телевидения (радиовещания), печатных средств массовой информации в соответствии с профессиональными квалификационными группами должностей работников телевидения (радиовещания), утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 июля 2008 года № 341н, профессиональными квалификационными группами должностей работников печатных средств массовой информации, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 июля 2008 года № 342н

	1.7.
	Вне зависимости от сферы:

	1.7.1.
	Директор, заместитель директора

	Раздел II. В органах местного самоуправления Белоярского района

	2.1.
	Муниципальные должности в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.2.
	Должности муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры, утверждённым Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 20июля 2007 года № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	2.3.
	Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Белоярского района

                                                                                _______________